@ INSTITUTO “SANTA FILOMENA” DE PROTEGAO AO MENOR

REG. NO DEPARTAMENTO NACIONAL DA CRIANGA SOB N,o 25053 E NO s. 8. DO ESTADO 308 N.e 13712

CNPJ N.* 49 014 707/0001-46

PRACA MARIO GARCEZ NOVAES N.o 197 '— FONE: (17) 3281-1036
CEP 15400-000 oLIMPIA ESTADO DE SAO PAULO

®

Pprocesso:

15602 1 2021

Estancia Turistica de Olimpia/SP, 31 de agosto de 2021.

De: INSTITUTO SANTA FILOMENA DE PROTEGAO AO MENOR

Para: Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Olimpia @}/
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGCAO e;;?;t\’b e,
P
& S
lima. Sra. $\> Q)V
Dalva Coelho

Secretaria Municipal da Educagéo
Assunto: Prestagado de Contas do Aditivo No. 07/2017-7 — Parcela 8/2021,
Prezada Sra.

Vimos por meio deste encaminhar a Prestagio de Contas do Aditivo No. 07/2017-7 -
Processo Administrativo No. 53395 no valor de R$-30.264,00 (Trinta mil, dljzer_\tos e
sessenta e quatro reais) correspondente a Parcela 8/2021. : :

Para quaisquer esclarecimentos, estamos a disposicdo através do e-mail
inst.santafilomena@hotmail.com ou telefone (17)99149.1978 com o Srta. Elisabete Inés

Dourado.

1410812024 ABW_

Dats Abertur®
CIPAL DE EDUCAGD

’ :1 : |
W - Atenciosamente,
’ ‘

SCRETARIAMUN

solicitante: S
P pesunto: PRESTAG

Ao DE CONTAS

INSTITU

OR
A0 AO MEN A 8i2021
LOMENE ES\%V% 7i2017-7, PARCEL

TAFL

PRESTAGAO DE CON =



/@ INSTITUTO “SANTA FILOMENA” DE PROTEGAO AO MENOR

REG. NO DEPARTAMENTO NACIONAL DA CRIANCA SOB No 2505 E NO S. §. DO ESTADO SOB N.o 1371

CNPJ N.* 49 014 707/0001-46

PRACA MARIO GARCEZ NOVAES N.o 197 — FONE: (17) 3281-1036
CEP 15400-000 oLiMPIA ESTADO DE SAO PAULO
DECLARAGCAO

Na qualidade de titular e representante legal do Instituto Santa Filomena de
Prote¢ao do Menor, sito na Praga Mario Garcez Novaes, No. 197 no Municipio da Estancia
Turistica de Olimpia/SP, inscrito no CNPJ sob o nimero 49.014.707/0001-46, DECLARO
que os recursos referentes a parcela 8/2021 do Aditivo No. 07/2017-7 — Processo

Administrativo No. 53395, foram rigorosamente aplicados segundo o Plano de
Trabalho/2021.

Por ser verdade, firmo a presente.

Estancia Turistica de Olimpia/SP, 31 de agosto de 2021.

Margyr{a déa%mingues Piton
Presidente

RG. 6.423.220-7-SSP/SP
CPF 159.230.678-03



/@ INSTITUTO “SANTA FILOMENA” DE PROTEGAO AO MENOR

REG. NO DEPARTAMENTO NACIONAL DA CRIANCA SOB Ne 2505 E NO &. $. DO ESTADO SOB N,e 1371

CNPJ N.* 49 014 707/0001-46

PRACA MARIO GARCEZ NOVAES N.o 197 — FONE: (17) 3281-1036
CEP 15 400-000 oLEiMPTIA ESTADO DE SAO PAULO

RECIBO

R$"30.264900

O Instituto Santa Filomena de Protecio do Menor, inscrito no
CNPJ sob No. 49.014.707/0001-46, neste ato representado pela Presidente Margarida de Jesus
Domingues Piton, brasileira, casada, professora, portadora do RG No. 6.423.220-7-SSP/SP e CPF No.
159.230.678-03, residente e domiciliada na Rua Conselheiro Antonio Prado, No. 744 — Bairro Centro
em Olimpia/SP, D E C L A R A que recebeu da PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE OLIMPIA, a importéncia supra de R$-30.264,00 (Trinta mil, duzentos e sessenta e
quatro reais), proveniente do pagamento da Parcela 8/2021 referente Aditivo No. 07/2017-7 —
Processo Administrativo No. 53395.

Por ser a expressdo da verdade, firmo o presente recibo, nos termos da
Lei, para que produza os efeitos legais e de direito.

Esténcia Turistica de Olimpia/SP, 10 de agosto de 2021,

Margayd/ mmgues Piton
Presidente

RG. 6.423.220-7-SSP/SP
CPF 159.230.678-03




ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E I_)ESPESAS TERMO
DE COLABORAGAO/FOMENTO
ORGAO PUBLICO: |Prefeitura da Estancia Turistica de Olimpia
v

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL] Instituto Santa Filomena de Protecdo ao Menor

CNPJ:[49.014.707/0001-46

ENDERECO E CEP:|Prasa Mario Garcez Novaes, n® 197, Bairro Centro, Olimpia, CEP:15400-000

RESPONSAVEL PELA OSC|Margarida de Jesus Domingues Piton

cpPr:|159.230.678-03

OBJETO DA PARCERIA: uma ag3o conjunta do Municipio com a Entidade.

Atendimento educacional a criangas de 04 meses a 3 anos e 11 meses de idade, em

EXERCICI0:|2021

ORIGEM DOS RECURSOS(1):]Municipal

DOCUMENTO N° DATA VIGENCIA VALOR -R$
Termo de Colaboragio 07/2017
Aditivo 07/2017-7 28/12/2020 01/01/2021 a 3111212021 | R$ 363.168,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA DO NUMERO DO DOCUMENTO VALORES
REPASSE (2) VALORES PREVISTOS R$ | DATA DO REPASSE iliar s REPASSADOS R$
01/08/2021 R$ 30.264,00 10/08/2021 158.138.304 R$ 30.264,00
(A) SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR R$ 23.938,36
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO R$ 30.264,00
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 100,30
| (D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AJUSTE (3) R$ .
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A+B+C+D) R$ .+ 54.302,66
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ -

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E+F)

R$ 54.302,66

(1 Verb'a; Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso,
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

O  signatsrio, na
abaixo detalhada, as
despesas a pagar

qualidade de
despesas

representante  da
incorridas e pagas no
seguinte.

exercicio de 2021

no exercicio

Instituto Santa Filomena de Prote¢so ao Menor

vem  indicar, na forma
bem como as

v



A,

V. DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO
/ DESPESAS DESPESAS DESPESAS
DESPESAS CONTABILIZADAS TOTAL DE CONTABILIZADAS
CATEGORIA O CONTABILIZADAS
FINALIDADE DA osgpes | CONTABILIZADAS | EMEXERCICIOS |\ rore exercicio | DESPESAS PAGAS | NESTE EXERCICIOS
®) NESTE EXERCICIO | ANTERIORES E PAGAS NESTE | NESTE EXERCICIO E PAGAS EM
(R$) PAGAS NESTE EXERCICIO (R$){1) (R$)}{J=H+I) EXERCIclos
EXERCICIO (R$)(H) SEGUINTES (R$)
Recursos Humanos (5) | R$ 19.327.81| R$ - | RS 19.327,81| R$ 19.327,81| R$ =
Recursos Humanos (6) RS -| RS -| RS -| RS -| Rrs N
Medicamentos RS -| RS -| R$ -| RS -| rs ~
Material Médi(?)) @ Hospitalar RS -| rs -| RS -| Rs -| rs ]
Geéneros Alimenticios RS -| RS -| RS -| Rs -| rs .
Outros Materiais de Consumo| R$ -| RS -| RS -| RS -| rs i
Servigos Médicos (*) R$ -| R§ -| RS -| R$ -| RS -
Outros Servicos Terceiros | R$ 640,00 R$ -| R$ 640,00 | R$ 640,00| RS -
Locagdo de Iméveis R$ -| RS -| RS -| R$ -| RS N
Locagbes Diversas R$ -| RS -| R$ -| RS -| RS -
Utilidades Publicas (7) R$ 226,97 | R$ -| R$ 226,97 | R$ 226,97| R$ =
Combustivel R$ -| RS -| RS -| RS -| R$ -
Bens e Materiais
Permanentes RS -| RS -| RS -| RS -| RS -
Obras RS -| RS -| RS -| RS -| RS -
Despesas Financeiras e ;
Bancérias i RS -| R$ -| RS -| Rrs .
Outras Despesas R$ -1 RS -| R$ -| R$ -| RS =
Total R$ 20.194,78 | R$ - |R$ 20.194,78 | RS 20.194,78 | R$ P

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Préprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(5) Salérios, encargos e beneficios.

(6) Autdnomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, d4gua e esgoto, gas, telefone e internet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisi¢bes e os compromissos assumidos que ndo sae classificados contabilmente como DESPESAS,
como, por exemplo, aquisigdo de bens permanentes.

(9) Quando a diferenga entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE
EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado n3o deve aparecer na
coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas s3o
contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de
receitas e despesas.

6‘\penas para entidades da drea da Saude.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO R$ 54.302,66
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+) R$ 20.194,78
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E—(J-F)] R$ 34.107,88
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO R$ -
{M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K-L) R$ 34.107,88

De‘_:lafo(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata
aplicaclio dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgao Publico Parceiro.

Estancia Turlstica de Olimpia/SP, 31 de agosto de 2021.

N 7

Margaryxf O&cyﬁgues Piton
iderite
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G338020738045100007

g ;' Consultas - Extrato de conta corrente R
EMPRISA
Cliente - Conta atual
Agéncia 165-1
Contacorrente  31187-1 INSTITUTO SANTA FILOMENA
o 08 /2021
Langamentos
Dt. DL ag.origem Lote Historico Documento ValorR$  Saldo
balancete movimento
30/07/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
10/08/2021 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 158.138.304  30.264.00C
104 0324 46596151000155 OLIMPIA PREFEI
100872021 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70 30.264000 000C
24/08/2021 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 82.401 84,90D
VIA FIBRA INTERNET BANDA LARGA EIRELI
240812021 0000 13105 363 Pagto conta telefone 82.402 142,07D
VIVO FIXO/BRASIL
6612021 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 22697C 0.00C
30/08/2021 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 83.001 292500D
SODEXO PASS DO BRASIL
30/08/2021 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 83.002 1.904,00D
SODEXO PASS DO BRASIL
30/08/2021 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 83.003 640,00 D
033 0020 000464667000145 ESCRITORIO TE
30/08/2021 0000 00000 855 BB CP Automatico SP 70 5469,00C 000C
31/08/2021 0165 99015 470 Transferéncia enviada 650.165.000.030.292 2.029,74D
31/08 0165 30292-9 ELISABETE | DO
31/08/2021 0165 99015 470 Transferéncia enviada 550.165.000.034.387 1.672,96 D
31/08 0165 34387-0 JOALICE A SANT
31/08/2021 0165 99015 470 Transferéncia enviada 550.165.000.036.054 167296D
31/08 0165 36054-6 LEONIRCE A PAS
31/08/2021 0165 99015 470 Transferéncia enviada §50.165.000.036.117 1.55249D
31/08 0165 36117-8 MICAELA ALEXIA
31/08/2021 0165 99015 470 Transferéncia enviada 550.165.000.036.119 1.720,02D
31/08 0165 361194 VALERIA ROSA D
31/08/2021 0165 9905 470 Transferéncia enviada 550.165.000.036.343 1672,96 D
31/08 0165 36343-X PATRICIA DE CA
31/08/2021 0165 99015 120 Transferido para Poupanga 550.165.510.027.264 149434 D
31/08 0165 510027264-X ROSANGELA PERE
31/08/2021 0000 13105 166 Emissao de DOC 83.101 152237 D
104 0324 31881123863 DANIELE APARECIDA
3110812021 0000 13105 375 Impostos 83.102 1.160,97 D
FGTS ARRECADACAQ GRF
3110812021 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 14.49881C
3110812021 0000 00000 999SALDO 0,00C
OBSERVACBES: e

Transacao efetuada com sucesso por: J9143396 MARGARIDA DE JESUS DOMINGUES PITON.



f' Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
/A ente

G338020738045100008
02/09/2021 07:49:43

Agéncia 165-1
Conta 31187-1 SANTA FILOMENA
Més/ano referéncia AGOSTO/2021
S.PUblico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/07/2021  SALDO ANTERIOR 23.938,36 6.404,400016
10/08/2021  APLICAGAO 30.264,00 8.090,846892 3,740523137 14.495,246908
24/08/2021 RESGATE 226,97 0,16 60,645933 3,745181086 14.434,600975
Aplicagao 12/07/2021 22697 0,16 60,645933
30/08/2021 RESGATE 546900 4.5 1.460,794713  3,746953504  12.973,806262
Aplicagdo 12/07/2021 5.469,00 4,53 1.460,794713
31/08/2021 RESGATE 1449881 1249 3.872,274505 3747487421  9.101,531757
Aplicagdo 12/07/2021 1449881 12,49 3.872,274505
31/08/2021 SALDO ATUAL 34.107,88 9.101,5631757 9.101,531757
Resumo do més
SALDO ANTERIOR . 23.938,36
APLICAGCES (+) 30.264,00
RE'\a'ES ) 20.194,78
RENDIMENTO BRUTO (+) 117,48
IMPOSTO DE RENDA (-) 17,18
I0F () 0,00
RENDIMENTC LIQUIDO 100,30
SALDO ATUAL = 34.107,88
Valor da Cota
30/07/2021 3,737798622
31/08/2021 3,747487421
Rentabilidade
No més 0,2592
No ano 0,8580
Ultimos 12 meses 0,8985
Transag3o efetuada com sucesso por: J9143396 MARGARIDA DE JESUS DOMINGUES PITON.
Serv.ge Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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VI@FIBRA

VIA FIBRA INTERNET BANDA LARGA EIREL|

AVENIDA DEPUTADO WALDEMAR LOPEZ FERRAZ, 508 - 15400-021
PATRIMONIO DE SAO JOAD BATISTA, Olimpla/SP

Nota Fiscal de Servico de Comunicagiio Modelo 21 - Seérie U
N® 000063550 Emissdo: 03/08/2021

CFOP; 5307
IE: 437.101.280.116 - CNP.: 08.949.388/0001-83 —
8 Reler H =]

INSTITUTO SANTA FILOMENA DE PROTECAQ AO MENOR SR i Roonicis
e Inscrig8o Estadual; ISENTO
15400-000 CENTRO, Olimpla/SP
Base do Célculo do ICMS ICMS Isento @ Nao Tributado Outros Valor Total

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 84,00 RS 84.90

Situaclio do Documento
Chave de Autenticaglio Digital .
9FFD.B3C2.36A7.0E54.16B7.2854.9166.5ETA
| DESCRICAO | VALOR TOTAL | BASE DE CALCULO ICMS | _AtlauoTa icms
#
0,

1 COMPOSICAQ SERVICO PLANO RESIDENCIAL 35 MEGA VI@ FIBRA RS 84,90 R$ 0,00 00%

nlo emitido por ME ou EPP optants pelo Simples Nacional,
gera direito a crédito fiscal de IPLNF Emitida conforme Convanio ICMS 115/03
alor imado de tributos & lei da transp 1cla 12.741/2012 : R$ 12,43 (11.31%).

Inexigibilidade ge Chamamento Publico N® .-=__.. /. —

Temn m CQ % A, c?n- N° O I- ai\\l_:‘—

Atesto que o materialiservico indicado neste documento foi
recebido/prestado e esta em conformidade com as especificagfes

nele descritas, Olimpia/SP vvo. AL, JRR......[. 2RI
Fonte do Rccurso:....ﬂumc;‘.‘)?l...........\fisto:...Cu.‘is.»

CLLET YT

SUBVENCAO SOCIAL RTCEBIDA DA
PREFEITHRA MUNICIPAL DA
ESTANCIATURISTICADE 0LiPiA
LETAUTORIZATIVA N skS & safiys

il



% . G3312408572763311

a, Consultas - Emissio de comprovantes 2002021 090138
24/08/2021 . BANCO DO BRASIL - @9:01:36
916500165 —

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INSTITUTO SANTA FILOMENA
AGENCIA: 9165-1 CONTA: 31.187-1

BANCO SICOOB S.A.
75691321400140066150843018900019987290000008490
BENEFICIARIO:

VIA FIBRA INTERNET BANDA LARGA EIRE
NOME FANTASIA:

VIA FIBRA INTERNET BANDA LARGA EIRE
CNPJ: ©8.949.388/0001-83
BENEFICIARIO FINAL:

VIA FIBRA INTERNET BANDA LARGA EIRE
CNPJ: ©8.949.388/0001-83

PAGADOR:

INSTITUTO SANTA FILOMENA DE PROTECA
CNPJ: 49.014,707/0001-46

......................... [ e

NR. DOCUMENTO 82.401
DATA DE VENCIMENTO 31/08/2021
DATA DO PAGAMENTO 24/08/2021
v DO DOCUMENTO 84,90
VAZZR COBRADO 84,90
NR.AUTENTICACAO C.9E4.7C2.512.A1C.0BA

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0083

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

4

Usicoogfrse0 ¥ SICOOB| 756.0|

75691.32140 01400.661508 43018.900019 9 87290000008490

'N;zg:::mmso Vencimento Local de pagamento
3182021 QUALQUER LOTERICA/AGENCIA BANCARIA ATE O VENCIMENTO Konemente 31/08/2021
Ag/Céd. Beneficidrio Beneficidrio L icidrio
3214/ 4006615 VIA FIBRA INTERNET BANDA LARGA EIRELI / CNPJ; 08.949.388/0001-83 g e, 3214/ 4006615
Esy
mﬁde Data do documento N°* documento Espéciedoc. [Aceite | Data processamento Nosso nimero
: 03/08/2021 882310 DM N 09/06/2021 04301890
Quantidade Uso do banco ::arleira Espécie | Quantidade Valor (=) Valor do Documento
R$
(=) Valor Documento a Descon timen| e
Rssqg0| | Instuctes doresp do beneficiario. Qualquer dirvida sobre este boleto, contate o bensficirio o fou £ Abaimentos
(-) Descontos / Abatimentos Apés o vencimento cobrar multa de 2% fixa e Juros de 1% a0 més Outras ded
= A baixa do boleto sera feita apos 29 dias de atraso. “ ? dedumoes
Ouras dedugdes COMPOSICAO SERVICO PLANO RESIDENCIAL 35 MEGA Vi@ FIBRA (+) Mora / Muhka
(*) Mora / Mutta
(+) Outros acréscimos
(*) Ouvos acréscimos
(=) Valor cobrado
(=) Valor cobrado
Pagador
\, 085 himerg INSTITUTO SANTA FILOMENA DE PROTEGAQ AO MENCR
0430189.0 PC MARIO GARCEZ NOVAES, 197, CENTRO
= 15400-000 - OLIMPIA - SP
INS C4d. Baixa
TITUTO SANTA FILOME... T

S M —_®

....... PP
LL T Ty SEsmssmssrrrrr e e e L e Rl Smmsacacenmsar=maana masccamcasn cassclowmite e
5



943310680431

0000000065 - 00000000S

- vivox

Teletonica Brasll /A
Av. Eng enhairo Lult Certos Berrini, 13 ] -

CEP- 04571938 - Sho Pmjo - SP N s 2
CNPJ 02558.1570000182 Inec Eat. 10838 30401 12

. A vivo.com br

I."".hl'lI“"I|||"lll”lll"lll"lll"llll
CTCE NDAKTUBA SP1 PL11
INSTITUTO SANTA FILOMENA DE PROTECAQO AO MENOR

Cédigo do cliente 8999 45751946 DV: 0 PCA MARIO GARCEZ NOVAES 197 COMPL NAO INFORMADO
N° do telefone 1732811036 CENTRO
Data de vencimento 24/08/2021 15400-000 OLIMPIA SP
Valor a pagar 142,07 e
Data de emiss3o 09/08/2021 —_
Estado de Instalagio  Séao Paulo .
Tipo de cliente Nao residenclal g —— Vencimento
Nimero da fatura 13344520420 3 —— 24/08/2021
Més de referdncia Agosto/2021 - =E
) 74 13148850 00000 00000000000 2 0 160821
Seu Demonstrativo de Despesas . pagina: 1/4
ESUMO : . VALOR (R$) Histérico de consumo
lano Contratado / Servicos Mensais
nternet + Servigos Digitais e Técnicos Total utilizado em min:seg
VIVO Intenet 1 Mega Empre sas = 62,59 das faturas com vencimento em:
Servigos Digitais =
‘elefone + Servigos Digitais e Técnicos Tipo de Ligagio Junho Julho Agosto
limitado Brasil Empresas - Mensalidade Principal 9 77,80 | | Minutos Locals Utiizados 208:00 43430 250:20
Secretaria Eletronica 0,00 Lig Nao Longa Distancia 248 0 0
otal 14039 | g Locais Gehar (vC1) 23212 319.:38 269:54
igactes Lig Nac LDN VC2/VC3 754 2808 818
> Ligagdes Locais Excedentes 0,00
Ligagdes Locais para Celular (VC1) 2,10
Ligagdes Nacionais de Longa Distdncia para Celular (VvC2rvey) 0,00
Total 2,10 \_
a )
[Servicos Eventuais Vivo Valoriza
Ressarcimento por interrupgdo do servigo de internet 0,42 | Apr os beneficios do Vivo Valoriza no App Meu Vivo.
Total 0,42
\
[TOTAL GERAL A PAGAR 142,07
1 i b 1\ ‘\_ .
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL ;
24/08/2021 - AUTOATENDIMENTO - 09.01.36
0165100165 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: INSTITUTO SANTA FILOMENA

AGENCIA: ©165-1 CONTA: 31.187-1
Convenio VIVO FIXO/BRASIL
84630000001-1 42070082089-7

Coto de Barras
-

99457519461-2  33445204299-0
Data do pagamento 24/08/2021
Valor Total 142,07

................................................

DOCUMENTO: 082482

AUTENTICACAO SISBB: C.780.F49.B50.165.1C2

Inexigibilidade de Chamamento Publico N® .. —— J ——

Termo de (o D .T.hr.\.ihm.. A o o =T 7 ol
Atesto que 0 aterial/servico indicado neste documento foi

recebido/prestado e esta em conformidade com as especificagdes

nele descritas,
Fonte do Recurso:.. Mumur‘nL

Transag&o efetuada com sucesso por: J9285929 SANDRA REGINA FERNANDES,

B e T S —

SUBVENCAOSOCIAL RECEBIDA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTANCIATURISTICADE OLIMP A
LEIAUTOR!ZATH’Ail“\SL’SL(ﬁIHj

Olimpia/SP .../ 0. J.hal.
Visto?. Eitherrtuncnnnn,

e ot . ——

.

“,
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943310680431

vivo¥

Telefdnica Bras|l SIA
Av. Engenheiro Luiz Caros Berrinl, 1376, Ed. Eco Berrini -

Nota Fiscal Fatura de Servigo Chdade Monctios
de Telecomunicagdes - Mod 22

CEP: 04571035 - Sbo Paulo - 5P
CNPJ: 02.558.157/0001-62 Insc Est: 108353949112
itp: iwww, vivo. com br

Cédigo do Cliente 8999 4575 1946 DV:0

Més de referéncia Agosto/2021

Data de emiss3o 09/08/2021 INSTITUTO SANTA FILOMENA DE PROTECAO AO MENOR
Tipo de cllente Nio residencial (p:ga TRM%RIO GARCEZ NOVAES 197 COMPL NAO INFORMADO
CNPJ | CPF 49014707000146

Estado da instalagdo Sz Paulo 15400-000 OLIMPIA sP

0000000068 - 00000000168

-

DETALHAMENTO DOS SERVIGOS POR NUMERO TELEFONICO
Prestadora Telefonica o
Telefonica Brasil S.A. | Av. Engenheiro Luiz Carlos Berrini, 1376, Ed. Eco Berrini -

Crpj: 02.558.157/0001-62 - Insc. Est.: 108333949112 | Prestagdo de servigo de comunicagdo - CFOP 5300

INTERNET Plano Contratado / Servigos Mensais / Descontos

OLA-028 1539367-013 VIV Internet 1 Mega Enpresas GT12 UFSP
Descanto Pram. Internet R$ 50.00

SUBTOTAL

TELEFONE Plano Contratado / Serviges Mensais / Descontos
Ilimitado Brasi| Empresas - Mensalidade Principal GT12 UFP
Desconto Mensalidade Principal R$ 20.00

SUBTOTAL

TOTAL

pagina: 2/4

NFST 210111959-8p

04571-936 Sdo Paulo P siele: X mbsir lo:
Data / Periodo Aliquota PIS/COFINS Valor(R$)
09/07/2021 & 08/08/2021 2% 365% 82,59
00/07/2021 a 08/08/2021 50,00
32,59

Data / Periodo Aliquota PIS/COFINS Valor(RS)
09/07/2021 a 08/08/2021 %% 3,65% 107,80
00/07/2021 a 08/08/2021 -30,00
77,80
110,39

INSTITUTO SANTA FILOMENA DE PROTECAO AO MENOR

17-3281-1036

9

ORI E 5838460882838 Y4RREBSBBBNERYBNNR

Ligagoes Locais

SUBTOTAL
Ligagdes Locais para Celular (vc1)
Data Hora Dur agdo Destino Nimero Tipo

12/07/2021 08:22:55  00:01:12 LIGACAO CELULAR AREA 17 17991785529 VC1 CLARO
12/07/2021 09:34:46  00:01:24 LIGACAO CHULAR AREA 17 17996445117 Vel VIVO
12/07/2021 10:06:13  00:07:48 LIGACAO CELULAR AREA 17 17981935472 ve1 TIN
12/07/2021 10:20:59  00:01:30 LIGACAO CELULAR AREA 17 17996663420 Vel VIVO
12/07/2021 11:14:00  00:02:24 LIGACAO CELULAR AREA 17 17988236781 Vel TIN
12/07/2021 14:19:50  00:00:48 LIGACAO CELULAR AREA 17 17996663420 Vel VIvo
12/07/2021 14:38:49  00:01:12 LIGACAO CELULAR AREA 17 17997839296 Ve1 VIVO
12/07/2021 14:40:30  00:00:54 LIGACAO CELULAR AREA 17 17997523750 V&1 VIvo
12/07/2021 15:14:48  00:01:30 LIGACAC CELULAR AREA 17 17991624380  VC1 CLARO
12/07/2021 16:09:32  00:00:30 LIGACAO CELUAR AREA 17 17992618619  VC1 CLARO
13/07/2021 13:18:36  00:02:12 LIGACAD CELULAR AREA 1T 17997584378 ¥C1 VIvo
13/07/2021 17:03:38  00:00:30 LIGACAC CELULAR AREA 17 17996428322 Vi VIVO
14/07/2021 09:09:21  00:01:42 LIGACAC CELULAR AREA 17 17997154642 Vel vivo
14/07/2021 12:13:42  00:01:36 LIGACAC CELULAR AREA 17 17982257272 Vel TIN
14/07/2021 12:20:35  00:05:42 LIGACAO CELULAR AREA 17 17988232273 Vel ol
14/07/2021 13.04:11 00:00:30 LIGACAC CELULAR AREA 17 17997154642 VC1 VIVO
14/07/2021 14:23:34  00:02:24 LIGACAO CELUAR AREA 17 17996628384 VC1 VIVO A Cobrar
15/07/2021 10:53:18  00:11:42 LIGACAO CELULAR AREA 17 17981363512 Vel TIM
15/07/2021 13:28:51  00:01:08 LIGACAO CELULAR AREA 17 17997659120 Vel VIvO
15/07/2021 15:02:26  00:03:00 LIGACAO CELULAR AREA 17 17996140248 ve1 VIvo
15/07/2021 15:06:06  00:01:00 LIGACAO CELULAR AREA 17 17996377913 Vel VIvo
15/07/2021 15:07:58 00:01:06 LIGACAO CELULAR AREA 17 17996445117 Vel VIvo
16/07/2021 15:13:58  00:04:36 LIGACAO CELULAR AREA 17 17996482800 Vel VIvo
15/07/2021 15:33:13  00:00:36 LIGACAO CELULAR AREA 17 17996428322 Vel vive
16/07/2021 08:02:13  00:14:24 LIGACAO CELUAR AREA 17 17997140289 Vel vivo
16/07/2021 10:53:15  00:02:42 LIGACAO CELULAR AREA 17 17996482800 Vel vIvo
16/07/2021 14:01:35  00:01:00 LIGACAO CELULAR AREA 17 17981721266 Y1 TIM
16/07/2021 14:04:03  00:01:48 LIGACAO CELULAR AREA 17 17988236%64 vt 01
16/07/2021 15:20:13  00:01:00 LIGACAO CALULAR AREA 17 17997020526 VC1 vIvo
19/07/2021 08:17:32  00:01:06 LIGACAO CELULAR AREA 17 17996764800 YC1 vIvo
19/07/2021 11:05:08  00:01:36 LIGACAO CELULAR AREA 17 17991491978 VC1 CLARO
19/07/2021 11:11:13  00:02:42 LIGACAO CELULAR AREA 17 17991696807 VC1 CLARO
19/07/2021 11:22:07  00:00:54 LIGACAO CELULAR AREA 17 17987347509 vC1 vIvo
20/07/2021 09:04:33  00:01:42 LIGACAO CELULAR AREA 17 17996200137 &1 vivo
20/07/2021 10:37:06  00:07:00 LIGACAO CELULAR AREA 17 17887232309 vc1 VIvo
20i07/2021 10:45:28  00:01:54 LIGACAO CELULAR AREA 17 17988119543 1 01
20/07/2021 11:47:41  00:02:08 LIGACAO CELUAR AREA 17 17981052722 VC1 CLARO
2/07/2021 16:44:55  00:00:48 LIGACAC CELULAR AREA 17 17991839220 VC1 CLARO
2107/2021 17:04:08  00:00:30 LIGACAO CELULAR AREA 17 17998578487 Vel vivo
20/07/12021 17:14:32  00:00:30 LIGACAO CELULAR AREA 17 17988412201 vci 01
20/07/2021 17:17:25  00:00:30 LIGACAD CELUAR AREA 17 17996578467 ¥C1 VIvo
21/07/2021 10:58:19  00:02:00 LIGACAO CELULAR AREA 1T 17996140248 VC1 VIvo
211072021 11:14:36  00:03:06 LIGACAO CELULAR AREA 17 17997466314 V1 VIVO
21/07/2021 11:26:26  00:12:48 LIGACAO CELUAR AREA 17 17981363512 V1 TIN
2110772021 15:34:04  00:00:30 LIGACAO CELUAR AREA 17 17991624980 V1 CLARO
2/07/2021 09:21:20  00:09:08 LIGACAO CELUR AREA 17 17991696807 V1 CLARO
2/07/2021 10:00:08  00:12:48 LIGACAO CELUUR AREA 17 17991225048 VC1 CLARO
210712021 15:28:49  00:09:36 LIGACAO CELULAR AREA 17 17996387356 Vel VIVO
210712021 16:58:03  00:02:36 LIGACAD CELULAR AREA 17 17997625685 Ve1 VIVO
23/0712021 08:54:42  00:02:24 LIGACAO CELULAR AREA 1T 17981056096 Vel TIN

0,00
Hordrio Aliquota PIS/COFINS Valor(R$)
Normal 25% 3.65% 0,00
Normal 25% 3,65% 0,00
Normal 25% 365% 0,00
Normal 25% 365% 0,00
Normal 25% 3,65% 0,00
Normal 25% 3,66% 0,00
Normal 25% 3,65% 0,00
Normal 25% 3.65% 0,00
Normal 25% 365% 0,00
Normal %% 3,65% 0,00
Normal 25% 3.65% 0,00
Normal 25% 3.65% 0,00
Normal 25% 3.65% 0,00
Normal 25% 3,65% 0,00
Normal 2% 3.65% 0,00
Normal 25% 365% 0,00
Normal 265% 3.65% 0,72
Normal 25% 3,65% 0,00
Normal 25% 3,65% 0,00
Normal 25% 3,65% 0,00
Normal 25% 3.65% 0,00
Normal 25% 3,65% 0,00
Normal 25% 3.65% 0,00
Normal 25% 3.65% 0,00
Normal 25% 3.65% 0,00
Normal 25% 3,65% 0,00
Normal 5% 3,65% 0,00
Normal 25% 3.65% 0,00
Normal 2% 3,65% 0,00
Normal 25% 3,65% 0,00
Normal 2% 3,65% 0,00
Normal 25% 3,65% 0,00
Normal 25% 3,65% 0,00
Normal 25% 3,65% 0,00
Normal 25% 3.65% 0,00
Normal 25% 3,65% 0,00
Normal 25% 3,65% 0,00
Normal 5% 3,65% 0,00
Normal 25% 3,65% 0,00
Normal 25% 365% 0,00
Normal 25% 365% 0,00
Normal 25% 3,65% 0,00
Normal 25% 3,65% 0,00
Normal 5% 3.65% 0,00
Normal 5% 3,65% 0,00
Nermal 2% 3.65% 0,0C;
Normal 25% 3,65% 0,00
Normal 2% 3.65% 0,00
Normal 25% 3,65% 0,00
Normal 5% 365% O,Gll‘



943310630431

vivox

DETALHAMENTO DOS SERVIGOS POR NUMERO TELEFONICO

Telefnica Brasll SIA
Av. Engenheiro Luiz Cartos Berrini, 1376, Ed. Eco Berrni -

Cidada Monges

CEP 04571806 - 5o Paulo- SP
CNPJ: 02.550.157X0001-82 Insc Est: 1083336401 12
Ihittp: Fwww. vivo. com.br

pégina: 3/4

17-3281-1036

INSTITUTO SANTA FILOMENA DE PROTECAO AO MENOR

Prestadora Telefonica (continuagio)
Ligagdes Locais para Celular (vc1)

55
56
57
58
5%
60
61
62

LB RERBVBEIRARB/B8IIIIS

®

100
1

Data Hora
23/07/2021 09:12:24
23/07/2021 10:50:16
2810772021 11:11:51
23/07/2021 11:20:24
23/07/2021 14:18:45
26/07/2021 10:41.24
26/07/2021 11:26:34
26/07/2021 11:45:3%0
26/07/2021 14:52:42
26/07/2021 15:43:22
27/07/2021 (8:04:48
27/07/2021 09:11:07
27107/2021 10:28:00
27107/2021 11:07 :47
2710712021 15:36:55
28/07/2021 09:13:48
28/ 0712021 09:15:09
28/07/2021 09:19:37
28/07/2021 09:23:41
28/07/2021 12:04:31
28/107/2021 16:06:40
29107/2021 O7: 14:37
29/07/2021 11:07:15
29/07/2021 13:580:52
2/07/2021 16:34:57
30/07/2021 14:22:07
02/08/2021 14:40:55
02/08/2021 15:13:45
02/08/2021 16:10:02
02/08/2021 16:10:54
03/08/2021 09:11:40
03/08/2021 16:30:15
04/08/2021 10:11:46
04/08/2021 14:15:45
04/08/2021 15:08:12
05/068/2021 08:26:24
05/08/2021 09:02:11
05/08/2021 09:03:53
05/08/2021 09:13:33
05/08/2021 09:49:59
05/08/2021 09:55:32
05/08/2021 10:06:26
06/08/2021 16:07:25
SUBTOTAL

Dur agdo Dest ino
00:02:06 LIGACAD CELUAR AREA 17
00:00:48 LIGACAD CELULAR AFEA 17
00:04:30 LIGACAO CELULAR AREA 17
00:01:54 LIGACAD CELULAR AREA 17
00:00:48 LIGACAO CELULAR AREA 17
00:02:48 LIGACAO CELULAR AFEA 17
00:00:42 LIGACAO CELUAR AREA 17
00:01:54 LIGACAO CELUAR AREA 17
00:01:36 LIGACAO CELULAR AREA 17
00:03:24 LIGACAO CELULAR AEA 17
00:03:54 LIGACAO CELULAR AREA 17
00:00:54 LIGACAD CELULAR AREA 17
00:01:18 LIGACAD CELULAR AREA 17
00:00:36 LIGACAO CELULAR AREA 17
00:01:30 LIGACAO CELULAR AREA 17
00:00:36 LIGACAD CHLULAR AREA 17
00:01:36 LIGACAO CELULAR AREA 17
00:02:00 LIGACAO CHLUAR AREA 17
00:02:18 LIGACAD CHLUAR AREA 1T
00:01:42 LIGACAD CHLUAR AREA 17
00:00:30 LIGACAD CELUAR AREA 17
00:02:00 LIGACAD CELULAR AREA 17
00:01:00 LIGACAD CELUAR AREA 17
00:02:54 LIGACAD CELUAR AREA 17
00:01:12 LIGACAD CELULAR AREA 17
00:14:18 LIGACAO CHLULAR AREA 17
00:01:00 LIGACAO CELULAR AREA 17
00:00:30 LIGACAO CELULAR AREA 17
00:00:30 LIGACAO CELULAR AREA 17
00:00:48 LIGACAO CELULAR AREA 17
00:14:24 LIGACAC CELULAR AREA 17
00:00:54 LIGACAO CELULAR AREA 17
00:01:24 LIGACAD CELULAR AREA 17
00:01:00 LIGACAO CELULAR AREA 17
00:00:36 LIGACAD CELULAR AREA 17
00:01:24 LIGACAD CELULAR AREA 17
00:00:54 LIGACAD CELULAR AREA 17
00:00:42 LIGACAD CELULAR AREA 17
00:06:06 LIGACAD CELUAR AREA 17
00:02:12 LIGACAD CELUAR AREA 17
00:02:42 LIGACAO CELULAR AREA 17
00:00:36 LIGACAO CELLLAR AREA 17
00:21:24 LIGACAO CELULAR AREA 17

Nimero

17982201333
17996585811
17991362443
17981459758
17988068598
17981769877
17996679008
17988236964
17988236964
17981363512
17997347599
17996628384
17992163895
17996628384
17988343269
17991656917
17988232273
17996628384
17988321126
17996628384
17991834221
17982047117
17988119543
17988118543
17981615757
17996482800
17996482600
17997746533
17991927699
17988154084
17981363512
17981124463
17996482800
17997223197
17996034121
17996034121
17988412291
17996628384
17996226986
17983321126
17991834221
17996245454
17981363512

Ligagdes Nacionais de Longa Distincia para Celular {vc2/ve3)

Data Hora
13/07/2021 10:20:17
16/07/2021 10:49:14
28/07/2021 15:32:55
05/08/2021 08:53:33
SUBTOTAL

Servigos Eventuais
Descrigdo

Duragdo Dest ino

00:02:24 LIGACAO CELUAR AREA 16
00:01:06 LIGACAO CELULAR AREA 16
00:03:36 LIGACAO CHLUUR AREA 16
00:01:12 LIGACAD CELUAR AREA 37

Ressarcimento por interrupgdo do servigo de internet

TOTAL

TOTAL DA NOTA FISCAL DA TELEFON ICA

Nimero

16997854456
16997854456
16991411256
37998691786

Tipe

Vel TIM
w1 VIvo
VC1 QLARO
Vel TIM
w1 ol
Vel TIN
vc1 VIVO
vt ol

VC1 VIVO A Cobrar
ve1 ol

VC1 CLARO

ve1 ol

Vel VIVO

VC1 0l A Cobrar
VC1 VIVO A Cobrar
VC1 CLARO

Tipo

VC2 VIVO

V2 VIVO

V2 - Fixo para Movel
VC3 Vivo

Data / Periodo
08/08/2021

Hordrio Aliquota

Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Nermal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal
Normal

Hordrio Aliquota

Normal
Normal
Normal
Normal

25%
25%
25%
25%

25%
5%
25%
5%

3.65%
3,65%
3,65%
365%
3,65%
365%
3.65%
365%
365%
365%
365%
365%
3.65%
3.65%
365%
365%
3,65%
3,66%
366%
3,65%
3,65%
3.65%
3.66%
3,65%
3,65%
365%
3,65%
3,65%
3,65%
3,65%
3,65%
3,65%
365%
365%
3,65%
3,65%
3,65%
3,65%
3,65%
365%
3,65%
3,65%
3.65%

3,65%
3,66%
3.65%
3.65%

PISICOFINS Valot(RS)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,18
0,00
0,00
0,00
0,00
0,69

2,10

PISICOFINS  Valor(RS$)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Aliquota PISICOFINS VYalor(RS)

25%

Raservado ao Fisco

8885.£906.6561.e5e3.8f1d.d895.4bfe.713b

365%

-0,42
-0,42
12,07

1w
PISI COF INS

Base de cilculo: 112,07
Base de cdlculo: 84,05

Aliquota: 25%
Aliquota: 3,65%

valor do Ioms: 28,01
Valor do PIS/COF INS: 3,06

A TELEFONICA contribui ¢/ 1% do valor de servigos de Telecom ao FUST e 0,5% ao FUNTTEL Sem repasse ao consumidor.

.

15



g
g
g

0000000068 - 0000000018

vivox

DETALHAMENTO DOS SERVIGOS POR NUMERO TELEFONICO

DETALHAMENTO DOS SERVIGOS

Prestadora Telefonica

Telsfonica Bras il SIA
M. Engen haro Luiz Carios Barrini, 1376, Ed. Eco Bary -

Cidade Mangl es
CEP. 04571008 - Ea Pado- 6P

CNPJ 02558 157/0001-82 Inac Est: 1083330401 12
ihitp: wvww, vivo. com br

phgina: 4/4

T;:::?ol’c;izri::;LSA oI LT Aliquota PISICOFINS Valor(R$)
Internat

09/07/2021 a 06/08/2021 2% 9,29 20,00

103 Prot esas 600GB
MM?J: Enlzl't— 30,00
TOTAL 30,00
3,

TOTAL DA NOTA FISCAL DA TELEFONICA e 00
jas Base de cilculo: 0,00 Aliquota: 0% Vﬂ:ol‘ s ::oéo
158 Base de cilculo: 30,00 Aliquota: 2% V:Ior E ls;'ccflms- P
PIS/ COF INS gase de célculo: 30,00 Aliquota; 9,25% valor do P g

TOTAL GERAL A PAGAR

142,07

e




@

e Batrhsd
Yt sl Bz B PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI 2
¥ Al
rmNE HAR UE R I SECRETARIA DE FINANGAS 4
SerEtanid ¢e financas
Hora Emissio NOTA FISCAL ELETRONICA DE
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE 3‘;‘,;;’2‘;21 22:37 SERVICOS E FATURA
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos e Rareied Numero da Nota Série s Note
podera ser confirmada na pagina da Prefeitura de Baruerl 648973
na Intemet, no Enderego: 192V.5835.5365.3375499-R NomesFFS 64w AFS Cata PS5
<http:/iwww.barueri.sp.gov.br/nfe> 0000727513 z 0170872021
Prestador de Servicos SODEXO PASS DO BRASIL SERVIGOS E COMERCIO S.A.
ALAMEDA ARAGUAIA , 1142 - BLOCO 3
% ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR / ALPHAVILLE
CEP 06455-000 - BARUERI - SP
sodexo CNPJ/CPF 69.034.668/0001-56 Inscrigdo Municipal 4.50869-9
Telefone e-mail
Noma Tomador de Servigos. CPF/ICNPJ
INSTITUTO SANTA FILOMENA DE PROTECA 49.014.707/0001-46
Endereco Complemenio
PC MARIO GARCES NOVAIS, 197
CEP Baimo Cidade UF
15400-000 | SAO FRANCISCO OLIMPIA SP
E-mall
RR-RIBEIRO@UOL.COM.BR
Qtde Descrigho do Servigo Cédigo Servico Aliquota Valor Unitério ‘Valor Total
1 ADMINISTRAGAO DE CONTRATOS 171208215 2,00 0,00 0,00

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS E INFORMAGOES RELEVANTES

7REFEICAOEMV 292500

TX ADM SERV 0.00\ TX EMISSAQ CARTAQ 0.00 \ TAR COBRANCA 0.00 \ TX ENTREGA 0.00
IRRF RECOLHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONF. IN/SRF 153/87 R$0.00
SERVIGO ENQUADRADO COMO ADMINISTRAGAO DE CONVENIO

Entr/Cred 02/09/2021

Nro Pedido.: 26157151/21

ssseseensensd senncsassenssnns

Inexigibilidade de Chamamento Piblico N*

Termo deCa\a‘m?&a.—.. k&i&i.un. Ne....k /. aNisX....
ate

Atesto que 0 rial/servigo indicado neste documento foi

recebido/prestado e esta em conformidade com as especificagdes
OMPIa/SP cerred DR, A

SUBVEN
PRERE

A0 SOCIALRECEBIDA DA
ITURA MUNICIFAL DA

nele descritas. &L. ESTANCIATURISTICADEOLIMPIA

Fonte do Recursoz..... ms.\.ms.?a.&.........‘vlsto:.ﬁa. wossnnse  (LELAUTORIZATIVA NMSLS keovfidfare
VALORES DE REPASSE A TERCEIROS ObservagBes

R$ 2.925,00 ISSQN devido a: BARUERI-SP
RRF PISIPASEP COFINS csLL
D_T 0,00 0,00 0,00
_ VALOR TOTAL DA NOTA
Fatura N* Valor da Fatwa RS Forma Pagamento
727513 RS 2.925,00
Vakr por Exienso
dols mil novecentos e vinte e cinco reals
Cédigo Autenticidade:

A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos poderd ser confirmada
na pagina da Prefeitura de Baruerl na Internet, no Enderego:

hitp:iwww.barueri.sp.gov.brinfe

192V.5835.5365.3375499-R

RECEBEMOS DA EMPRESA SODEXO PASS DO BRASIL SERVIGOS OS SERVICOS CONSTANTES DESTA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS

Data

Numero da Nota Série da Nota

643973

11



Consultas - Emissio de comprovantes

G3313008020942021
30/08/2021 08:22:08

3e/e8/2021 - BANCO DO BRASIL - @8:22:08
016580165 o003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INSTITUTO SANTA FILOMENA
AGENCIA: @165-1 CONTA: 31.187-1

BOFA MERRILL LVYNCH BM S.A.
7559000331924508700 461301309847687580000292500
BENEFICIARIO:

SODEXO PASS DO BRASIL

NOME FANTASIA:

SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E CO
CNPJ: 69.034.668/0001-56
BENEFICIARIO FINAL:

SODEX0 PASS DO BRASIL

CNPJ: 69.034,668/0001-56

PAGADOR :

INSTITUTO SANTA FILOMENA DE PROTECA
CNP): 49.014.707/0001-46

NR. DOCUMENTO 83.001
DATA DE VENCIMENTO 29/@9/2021
DATA DO PAGAMENTO 30/08/2021
VALOR DO DOCUMENTO 2.925,00
.\QR COBRADO 2,925,090
NR.AUTENTICACAQ 3.EDG.BSZ.A51.325.682

Central de Atendimento BB

4804 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 @01 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

es8ee 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
8800 729 9088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

-~

]

@

1%



S bl e b S PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI Swgare
4 181]
N BAR ”E R I SECRETARIA DE FINANGAS . 5
ST G i‘t:magem
Hora Emissio NOTA FISCAL ELETRONICA DE
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE ;‘1",;;;'2‘;2 ) ey SERVICOS E FATURA
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos o Nimerc da Nota Gérie da Note
podera ser confirmada na pagina da Prefeitura de Baruer 653035
na Intemet, no Enderego: 167Y.4740.2091.8387199-W oo P 5o TS T
<http:/iwww.barueri.sp.gov.brinfe> 0000731568 5 i .
Pesuscrseseics  SODEXO PASS DO BRASIL SERVIGOS E COMERCIO S.A.
ALAMEDA ARAGUAIA , 1142 - BLOCO 3
ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR / ALPHAVILLE
) 5"' CEP 06455-000 - BARUERI - SP
SO CNPJ/CPF 69.034.668/0001-56 Inscrigao Municipal 4.50869.9
Telefone e-mail
Nome Tomador de Servigos CPFICNPJ
INSTITUTO SANTA FILOMENA DE PROTECA 49.014.707/0001-46
Enderego Complemenio
PC MARIO GARCES NOVAIS, 197
CEP Bairo Cidade UF
15400-000 | SAO FRANCISCO OLIMPIA sp
E-mall
RR-RIBEIRO@UOL.COM.BR
Cide Dexcricho do Sevvico Coédigo Servico Aliquota Valor Unitdrio Valor Total
1 ADMINISTRAGCAO DE CONTRATOS 171208215 2,00 0,00 0.00

8 ALIMENTAGAQC EMV 1904.00

Entr/Cred 02/09/2021
Nro Pedido.: 26157086/21

nele descritas.

Inexigibilidade de Chamamento Publico N°
Termo dec.q(a&:ﬂ o .—..hsh.'ﬁ'm... NeLOFL Lk

Atesto que o material/servigo ind:cado neste documento foi
recebido/prestado e esta em conformidade com as especificagdes

OliMpia/SP ... 30.J.92..../.300L...
Fonte do Recurso:.....!?Ls&mﬁ.‘l;\&..m...\/isto:...E.CCL.........

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS E INFORMAGOES RELEVANTES

sseseesss s

GESTAO COBRANCA 0.00\ TX DISPON CREDITO 0,00 \ TX EMISSAC CARTAO 0.00 \ TX ENTREGA 0.00
IRRF RECOLHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONF. IN/SRF 153/87 R$0.00
SERVIGO ENQUADRADO COMO ADMINISTRAGAO DE CONVENIO

SUBVENCQO SOCIAL RECEBIDA DA
PREFEITIURA MUNICIPAL DA
ESTANCIATURISTICADE OLIMPIA
LETAUTORIZATIVA Neysts decih

um mil novecentos e quatro reais

VALORES DE REPASSE A TERCEIROS Observagdes
R$ 1.904,00 ISSQN devido a: BARUERI-SP

IRRF PIS/PASEP COFINS csu

0.00 0.00 0,00 0.00

_ _ - VALOR TOTAL DA NOTA

Fatura N Valor da Fatura RS Forma Pagamento

731566 R$ 1.904,00 —

Valor por Extenso

hlmJMww.barueri.sp.govhrlnfe

A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos poderd ser confirmada
Na pagina da Prefeitura de Barueri na Intemet, no Enderago:

Cédigo Autenticidade

167Y.4740.2091.8387199-W

RECEBEMOS DA EMPRESA SODEXO PASS DO BRASIL SERVIGOS OS SERVIGOS CONSTANTES DESTA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS

Dats

Numero da Nota Série da Nota

653035

]




30/08/2021 - BANCO DD BRASIL - 08:22:08
016580165 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INSTITUTO SANTA FILOMENA
AGENCIA: 0165-1 CONTA: 31.187-1

BOFA MERRILL LYNCH BM S.A.

75590003319245087002461298259849187580000190400
BENEFICIARIO:

SODEXQ PASS DO BRASIL

NOME FANTASIA:

SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E CO
CNPJ: 69.034.668/0001-56
BENEFICIARIO FINAL:

SODEXO PASS DO BRASIL

CNPJ: 69.9834.668/0001-56

PAGADOR :

INSTITUTO SANTA FILOMENA DE PROTECA
CNP]: 49.014.707/0001-46

NR. DOCUMENTO 83.002
DATA DE VENCIMENTO 29/09/2021
DATA DO PAGAMENTO 30/0e8/2021
VALOR DO DOCUMENTO 1.904,00
VALOR COBRADO 1.904,00
NR.AUTENTICACAQ 8.983.EOF.F6C.BSF.ES9

ral de Atendimento BB
4d04 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

08060 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

@



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIMPIA Numero da
SECRETARIA DE FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 4329
3008/202107:31:3 |  Competéncia | 3omzozt | COUg0deVerificagdo KSW4aVKR2N
poRta NES S SLibstiuld OLMPIA-SP |
ESCRITORIO TECNICO CONTABIL OLIMPIA S/S LTDA
ESCRITORIO OLIMPIA Non
J/CPE| 00.464.667/000145  Inscrigao Municipal 7703 IMliﬁléfpl_él OLIMPIA - SP
_Enderego e Cep | RUA NOVE DE JULHO 813 - PATRIMONIO DE SAO JOAO BATISTA CEP: 15400-085

escritoriolimpia@uol.com.br/ r-ribeiro@uol.

UNome | INSTITUTO STA FILOMENA DE PROTECAQ AO MENOR
49014707/000146 | Inscrigio Municpal | 9515 | Municipio]

OLIMPIA - SP
PRACA PRACA MARIO GARCEZ NOVAIS +197 - PATRIMONIO DE SAO JOAO BATISTA CEP: 15400-045

Discriminacao dos ; \ [ ag\sm
ERVIGOS CONTABEIS PRESTADOS \nexigiD 5 _ i, N e cumento 1
peC‘ﬁcaQﬁS

Documento emitido por ME optante pelo Simples Nacional.
Nao gera direito a crédito Fiscal de ISS.
Valor Aproximado dos Tributos:
Jt
S
PR

640,00
0,00
() Sim (X) Nao
0,00
” Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servn;c;s.!
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser

verificada no site, olimpia.ginfes.com.br com a utllizagdo do Cédigo de Verificagio.
B - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Ndo gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPI.

Jl



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/08/2021 - AUTOATENDIMENTO - 68.22.e8
0165100165 SEGUNDA VIA eeo01
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: INSTITUTO SANTA FILOMENA

AGENCIA: 0165-1 CONTA: 31.187-1

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : INSTITUTO SANTA FILOMENA
BANCO: ©33 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA; ©920-5 - OLIMPIA

CONTA: 13,004,743-0

FAVORECIDO: ESCRITORIO TECNICO CONTABIL OLIMPIA
CPF/CNP): 00.464.667/0001-45

VALOR: R$ 640,00
DEBITO EM: 30/08/2021

DOCUMENTO: 083003
AUTENTICACAO SISBB: F.8C7.759.3CE.BF3.332

Transagéo efetuada com sucesso por: J9285929 SANDRA REGINA FERNANDES.

&



31/e8/2021 -
016500165

BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

10:22:12

0003

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO SANTA FILOMENA

AGENCIA: ©165-1 CONTA: 31.187-1
DATA DA TRANSFERENCIA 31/08/2021
NR. DOCUMENTO 559.165.090.039.292/
VALOR TOTAL 2.029,74
ssssss  TRANSFERIDQ PARA:

CLIENTE: ELISABETE I DOURADO

AGENCIA: ©0165-1 CONTA: 30.292-9
NR. DOCUMENTO 550.165.000.031.187
NR.AUTENTICACAO 6.94A.E80.15E.606.D0A

INSTITUTO SANTA FILOMENA PROT AO MENOR

RECIBO DE PAGAMENTO

Assinatura

Recebi a importancia liquida acima discriminada.

O AL L Ol

2/ O2 73\

Data

PRAGA MARIO GARCEZ NOVAIS 197 OLIMPIA - SP MENSAL
CNPJ.49.014.707/0001-46 Agosto/2021
17 ELISABETE INES DOURADO Folha 1
Cargo: ENCARREGADO ADMINISTRATIVO CBO: 410105
Cédigo | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos

_.' 1 SALARIO 30,00 2.169,26
** 1043 | PREMIO 43,39

11 | INSS SOBRE SALARIO 12,00 182,91
Inexigibijdade de Chamamento Piblico N° ./ Siiisteecnenes
Termo dp Cm\a.\tnﬁ.cf-a» ot NowLL ot anka T SPU}?;’;?N ! A0 SOCIALRECEBIDA DA

Atpsto que o material/servico indicado neste documento foi ESTAN . T;’UR;} _‘-'}’IUP’; IC1H Aj L DA
recebidofprestado e esta em conformidade com as especificagdes LELAUTO: 1IAT I VDA X :flsaé iLﬁy‘ PlA

S ‘ g e o
nele degcritas, Olimpia/SP ... .../ 0%.....  3R3L...
i = |
toniedo Kecurso:.....m}h.'.\hs}.\hk\....... T (TS {4 Total Vencimentos Total Descontos
221265 182,91 /
Total Liquido 2.029,744
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
2.169,26 2.212,65 2.212,65 177,01 2.212,65 750




31/08/2021 = BANCO DO BRASIL -

10:22:12

016500165 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: INSTITUTO SANTA FILOMENA
AGENCIA: 0165-1 CONTA: 31.187-1
DATA DA TRANSFERENCIA 31/08/2021
NR. DOCUMENTO 550.165.000.034.387
VALOR TOTAL 1.672,9
sseexs  TRANSFERJDO PARA:
CLIENTE: JOALICE A SANTOS CEZARIO
AGENCIA: 0165-1 CONTA: 34.387-0
NR. DOCUMENTO 550.165.000.031.187
NR.AUTENTICACAO 8.AE4,FC2,B85.930.B35
INSTITUTO SANTA FILOMENA PROT AO MENOR RECIBO DE PAGAMENTO
PRAGA MARIO GARCEZ NOVAIS 197 OLIMPIA - SP MENSAL
CNPJ.49.014.707/0001-46 Agosto/2021
1 JOALICE APARECIDA DOS SANTOS CEZARIO Folha 1
Cargo: MONITORA CBO: 334110
Cédigo | Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1106 | PREMIO TEMPO DE SERV 10%LIMIT 10,00 165.48
11 | INSS SOBRE SALARIO 9,00 147,32
Inexigitflidade de Chamamento Publico N® ..o ]t sennss SUsvERTTosocIiR
- L. l, ALRECEFIDA DA
Termo G%‘ﬁha&ﬁ&&:.l\c\a&nm. N"....D?r..l..&‘.n\}.:k...... PREFEJTURA MUNICIHAL DA
esto que o material/servigo ind'cado neste documento foi ESTANCIR TURISTICADE OfLIMPIA
recebidp/prestado e esta em conformidzda com as especificagdes LETAUTORIZATIVA Netiska dpfia
nele descritas, Olimpia/SP ...2Y..../..08%....[. B0l
Total Vencimentos Total Descontos
Fonte do Recurso:... M. ‘-)Ln:.toC».cL.-. il 14782
' Total Liquido 1,672,964
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Falxa IRRF
1.654,80 1.820,28 1.820,28 145,62 1.820,28 i

Recebi a importancia liquida acima discriminada.

21 /Ew (SRR {

M

s TITIETETAC ST TS




31/e8/2021 - BANCO DO BRASIL - 10:22:12
016500165 SEGUNDA VIA eeal
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO SANTA FILOMENA

AGENCIA: ©0165-1 CONTA: 31.187-1
DATA DA TRANSFERENCIA 31/e8/2021
NR. DOCUMENTO 559.165.066.636.95:/'
VALOR TOTAL 1.672,9

werser TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LEONIRCE A PASCOALINOTO

AGENCIA: 0165-1 CONTA: 36.054-6
NR. DOCUMENTO 550,165.000.031.187
NR.AUTENTICACAO E.B78.187.2A3.FCF.500

INSTITUTO SANTA FILOMENA PROT AO MENOR RECIBO DE PAGAMENTO
PRAGA MARIO GARCEZ NOVAIS 197 OLIMPIA - SP MENSAL
CNPJ.49.014.707/0001-46 Agosto/2021
2 LEONIRCE APARECIDA PASCOALINOTO Folha 1
Cargo: MONITORA CBO: 334110

Cédigo | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos

‘5 1 SALAR|0 30,00 1.654.80

' 1106 | PREMIO TEMPO DE SERV 10%LIMIT 10,00 165,48
11 | INSS SOBRE SALARIO 9,00 147,32

—

Inexigiblidade de Chamamento Pablico N° . Teveereed rrrrsesesecne

. e SUBVENC LOSOCIAL RECEE|D
A o oF. . mi=%..... @ 124 04
Tel’mOCGCQ ...M.»Lwa.N. I PREFEITURA MUNICIPREL DA

Alesto que o materialfs‘-:r‘iigo ind'uado nasle documento fOi ESTE‘ NCIATU RISTI CADEOL IMP 1A
recebidg/prestado e esta em conformidzde com as especificagdes LETAUTORJZATIVA Nelyska de for
nele descritas. Ofmpia/SP ... 3., 8% [ 3mL...
o B . ‘otal Descontos
Fonte do Recurso:......m\,\ms.».\)ﬂ-....... v .m):...CxA....,.... ‘ Tm'mdm:“a?o,za i 147,32
Total Liquido 1.672.964
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Falxa IRRF
1.654,60 1.820,28 1.820,28 145,62 1.820,28 i

Recebi a importancia liquida acima discriminada.

Pasannes Qo Coocoalinho 3| 408,209

Assinébra

aS



31/08/2021 -
016500165

BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO SANTA FILOMENA

10:22:12

Qae2

AGENCIA: ©0165-1 CONTA: 31.187-1
DATA DA TRANSFERENCIA 31/e8/2021
NR. DOCUMENTO 558.165.099.036.117/
VALOR TOTAL 1.552,49
ssssss TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MICAELA ALEXIA ROSSINI

AGENCIA: 0165-1 CONTA: 36.117-8
NR. DOCUMENTO 550.165.000.031.187

NR.AUTENTICACAD

1.390,787.7C9.825.94¢E

RECIBO DE PAGAMENTO

ssinatura

M Y

INSTITUTO SANTA FILOMENA PROT AO MENOR
PRAGA MARIO GARCEZ NOVAIS 197 OLIMPIA - SP MENSAL
CNPJ.49.014.707/0001-46 Agostol2021
16 MICAELA ALEXIA ROSSINI Folha 1
Cargo: MONITORA CBO: 334110
. Codigo | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
v 1 [ SALARIO 30,00 1.654,80
1043 | PREMIO 33,10
11 | INSS SOBRE SALARIO 9,00 135,41
Inexigiblidade de Chamamento Puablico N° vz e S X
5 5 i UBVEN vl
Termo da .Cq\ﬁ!f;:;\mpa.—.hi.&xw Ne....o%k. [ st SR B ? ‘?, ?{?&C LAJ* lffg;}f;?‘ "‘D”:
Alesto que o material/servico inc'.ado neste documento foi ESTANCIA TURISTI clA DE OLIMPIA
recebidg/prestado e esta em conformidade com as especificagbes LELAUTORJZATIVA Neidiod foVinhs
nele dekcritas. Olimpia/SP .35/ 5%.... ] AndL..
—— 3 Total Vencimentos Total Descontos
Fonte do Recurso:....l".\.‘.\.tv;&é?.%\-........v lsto:...f.\o.d_-....... 1.687,90 135,41
Total Liquido 1.552,494
Salarlo Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo W Faixa IRRF
1.654,80 1.687,90 1.687,90 135,03 1.687.90 s
Recebi a importancia liquida acima discriminada.
4
“{(\:\AA&O‘MN A A IOQIDZ)O:M

Data

L




31/e8/2021 -

BANCO DO BRASIL -
016500165

SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

10:22:11
0002

CLIENTE: INSTITUTO SANTA FILOMENA
AGENCIA: 9165-1 CONTA:
EEmSS===z=Es
DATA DA TRANSFERENCIA
NR. DOCUMENTO

VALOR TOTAL

$ses®*  TRANSFER PARA:
CLIENTE: VALERIA ROSA DE OLIVEIRA
AGENCIA: 0165-1 CONTA: 36.119-4
NR. DOCUMENTO 550,165,000.031.187

NR.AUTENTICACAO

31.187-1

31/08/2021

1.720,0

A.1F8.89E.73F.981.726

sso.iss.aoe.ess.u:/

INSTITUTO SANTA FILOMENA PROT AO MENOR

nele descritas.

Inexigib{idade de Chamamento Publico N° .../ immecsssenees

Termo ds Colakmacpins bikive Ne... ot [at=TF. ...
Alesto que o méterial/servigo incdizado neste documento foi
recebidg/prestado e esta em conformidade com as especificagdes

Olimpia/SP ... 2\....[..0%....J.303L.

SUBVENQAO SOCIAL RECE

PREFEITURA MUNICIHAL DA
ESTANCIR TURISTICADE 0

IDADA

RECIBO DE PAGAMENTO

PRAGA MARIO GARCEZ NOVAIS 197 OLIMPIA - SP MENSAL
CNPJ.49.014.707/0001-46 Agosto/2021
13 VALERIA ROSA DE OLIVEIRA Folha 1
Cargo: PEDAGOGA CBO: 239415

Cédigo | Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
N 1] SALARIO 30,00 1.734,20

V 1043 | PREMIO 72,00

1111 | GRATIFICAGAO DE FUNGAO 65,80
11 | INSS SOBRE SALARIO 9,00 151,98

L{MP
LELAUTORIZATIVA Ngl{s(:s&oﬂ/uja
T

Total Vencimentos

otal Descontos

Fonte do Rccurso:....mu.(\\’MPL.......Vislo:..m.......... 1.872.00 151,98
Total Liquido 1.720,
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.734,20 1.872,00 1.872,00 149,76 1.872,00 e

%/M/Pgm A Qe

Assinatura

Recebi a importancia liquida acima discriminada.

3 Qg o

4t




31/08/2021 -

BANCO DO BRASIL -
016500165

SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

10:22:12
0002

CLIENTE: INSTITUTO SANTA FILOMENA

AGENCIA: 0165-1 CONTA: 31,187-1
BEIEI==T

DATA DA TRANSFERENCIA 31/08/2021

NR. DOCUMENTO sse.1ss.m.oas.34:/

VALOR TOTAL 1.672,9

sssess  TRANSFERIDO p.w.:{

CLIENTE: PATRICIA DE CASSIA MANEGA

AGENCIA: 0165-1 CONTA: 36.343-X

NR. DOCUMENTO 550.165.000.031.187

NR.AUTENTICACAQ 5.€71.604.134,.685.C99

INSTITUTO SANTA FILOMENA PROT AO MENOR

RECIBO DE PAGAMENTO
PRAGA MARIO GARCEZ NOVAIS 197 OLIMPIA - SP MENSAL
CNPJ.49.014.707/0001-46 Agosto/2021
5 PATRICIA DE CASSIA MANIGA DE SOUZA Folha 1
Cargo: MONITORA CBO: 334110
Cédigo | Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
1 | SALARIO 30,00 1.654,80
11106 | PREMIO TEMPO DE SERV 10%LIMIT 10,00 165,48
11 | INSS SOBRE SALARIO 9,00 147,32

Inexigib{idade de Chamamento Piblico N° .mmmseed mmmmacnsesens

- ke o SUBVENCANO SOCIAL RECEB|DA DA
Termo ds (?Q»&-—b. e N %"I k... PREFEITURA MUNICIPAL DA

Alesto que o material/servigo indicado neste documento foi ESTANCIA[TURISTICADE OLfMPIA
recebidg/prestado e estd em conformidade com as especificagdes LELAUTORIZATIVA NoUsLS de byiaf
nele dekcritas, Olimpia/SP .. 3Y....[.o%...[.In..
Total Vencimentos Total Descontos
Fonte do Recurso:.....MH.N@{JQL.......Visto:..EJSL«......... 1500 18738
Total Liquido 1.672,
Salarlo Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Falxa IRRF
1.654,80 1.820,28 1.820,28 145,62 1.820,28 el

Assinatura

‘P Recebia |mporlénda liquida acima discriminada.
O,-ﬁ/\& I (‘&C

3 4 %@/QO-@[

33




31/08/2021 -
016500165

BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA
COMPRQVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

10:22:12
0004

CLIENTE: INSTITUTO SANTA FILOMENA

AGENCIA: ©165-1 CONTA: 31.187-1
DATA DA TRANSFERENCIA 31/08/2021
NR. DOCUMENTO 170.165.510.027.264
VALOR TOTAL 1.494,34
sssses  TRANSFERIDY PARA:

CLIENTE: ROSANGELA PEREIRA SANTOS

AGENCIA: €165-1 CONTA: 510.027.264-X

VARIACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 170.165.000,031.187

NR.AUTENTICACAO 2.BEF.7C3.F5F.0F3,D025
Creditos a partir de @4 @5 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.

Transagao efetuada com sucesso por: 19285929 SANDRA REGINA FERNANDES.

INSTITUTO SANTA FILOMENA PROT AO MENOR RECIBO DE PAGAMENTO
PRAGA MARIO GARCEZ NOVAIS 197 OLIMPIA - SP MENSAL
CNPJ.49.014.707/000146 Agosto/2021
21 ROSANGELA PEREIRA SANTOS Folha 1
Cargo: FAXINEIRA CBO: 514320

Codigo | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos

7™& 1| SALARIO 30,00 159215

" 1043 | PREMIO 31,84
11 | INSS SOBRE SALARIO 9,00 129,65
Inexigibfidade de Chamamento Publico N° =
X ({‘; mamento Pibiico N e A SUBVEN[AO SOCIALRECHBIDA DA
ermo ds :J.*.&d‘.m,a. Ne. QK. L nE=T... PREFEfTURA MUNICIPAL DA
Alesto que o material/servico inc'ado neste documento foi ESTANC|ATURISTICADE dLIMPIA
recebidq/prestado e esta em conformidada com as especificagdes LELAUTORIZATIVA N* Usks bty
nele dekcritas. Olimpia/SP ... 31..L.Q% . L3\
Total Vencimentos Total
Fonte do Recurso:.... PR ... vistor. L34, L 19,8
s ssssesnee Yotal Liquido 1_494.34}
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Falxa IRRF
1.592,15 1.623,99 1.623,99 129,92 1.623,99 s
Recebi a importancia liquida acima discriminada.
A ’
_@de\nci&ju @L‘Ac\ )@Q j1 1DR /QO:»?”{
\} Assinatura - i Data

2N




2

Consultas - Emissdo de comprovantes

G3343110196690661
31/08/2021 10:22:50

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
31/08/2021 - AUTOATENDIMENTO - 10.22.50
09165100165 SEGUNDA VIA 0011

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
DOC ELETRONICO
CLIENTE: INSTITUTO SANTA FILOMENA
AGENCIA: ©165-1 CONTA: 31.187-1

EIEE3
FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : INSTITUTO SANTA FILOMENA
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©324-7 - OLIMPIA
CONTA: 36.279-8

FAVORECIDO: DANIELE/APARECIDA BENTO DA SILVA
CPF/CNPJ: 318.811.238-63
VALOR: R$

DEBITO EM: 31/08/2021

DOCUMENTO: ©831e1

AUTENTICACAQ SISBB: 3.87D.E6A.FBC.F88.EDS

1-522,37}

INSTITUTO SANTA FILOMENA PROT AO MENOR RECIBO DE PAGAMENTO
PRAGA MARIO GARCEZ NOVAIS 197 OLIMPIA - SP MENSAL
CNPJ.49.014.707/0001-46 Agosto/2021
22 DANIELE APARECIDA BENTO DA SILVA Folha 1
Cargo: MONITOR (A) CBO: 331105
%Cédi go | Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
30,00 1.654,80
1| SALARIO \ X
11 | INSS SOBRE SALARIO 9.00 132,43
Inexigibjidade de Chamamento Piblico N° «.oiestul sitmecmannaneess -
; {:S E'."EH%G OCIAL RECE3ID|. DA
1 . - {

Termo danh&szmnbs&»k.wz‘.. N°....C)':\-...I...&Q\’i...ﬂ.‘..... PREFEITURA MUNICIEAL DA

Alesto que o material/servico inc.cado neste docum_ento foi EoTANCIATIRISTICA DE OLiM21A
recebick)/prestado e esta em conformidads com as especificagbes LELAUTORIZATIVA NYs\S dectiyio

i impiaS . Jo3..... . An\...
nele dekcritas. Olimpia‘SP .../ O o —rr],
oy o 1.654,80 ;
Fome do Recurso:....mmw.%‘)i-........ v mto...ﬁ.\'.L..........- ks 15223
Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF F:I:‘ IR.RF
::3”5::.6“ 1.654,80 1.654,80 132,38 1.654,80

o Ros bbb o Yabo

Assinatura

Recebl a importancia liquida acima discriminada.

5) ,0p o9

Data

0
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Consultas - Emissio de comprovantes

G3363115467910871
31/08/2021 15:49:54

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

31/@8/2021 -
0165100165 *

AUTOATENDIMENTO
SEGUNDA VIA

- 15.49.54
0015

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: INSTITUTO SANTA FILOMENA

AGENCIA: 9165-1 CONTA:

31.187-1

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF

Codigo de Barras

85830000011-3
90765605084-0

60970179210-0
90147070001-2

Inexigibilidade de Chamamento Pablico N° ..zmmeu. /e eneene

Data do pagamento 31/e8/2021
49014707/0001-46 - - .

Eﬁ.’:ﬂéﬁiiﬁf es/2021 Termo do Cal.é\b;\ QR l\‘L\:N’ Ne..Q%.LanksT......
Ea0TC0 NECOURINENTS P, .. Atesto que o material/scrvica inc Laco neste documento foi
VALOR DEPOSITO 1.160,97 recebido/prestado e esta em conformid U2 com as especificagdes

1 1.160,97 . o o
bl RBRR - nele descritas. Olimpia/SP ..3....[.93......J. 30...
DOCUMENTO: ©83102
AUTENTICACAQ SISBB: 6.7B2.2AF,.44B.C83.E04 Fome dO ReCUTSO:......n\.\NQ_: ViStO: f‘l?{

Transagao efetuada com sucesso por: J9143396 MARGARIDA DE JESUS DOMINGUES PITON.

(-]

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40

1

SUBVENGAOSOCIAL RECELIDA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTANCIATURISTICADEOLIMPJA
LEIAUTURIZATIVANNSLS&QV\I}LL

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 31/08/2021 - 14:23:16

01-RAZAO SOCIAL/NOME

02-DDD/TELEFONE
INSTITUTO SANTA FILOMENA PROT AQC MENOR (0017)32811813
O 03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
566 1 14.512,18 8 8
08-COD RECOLHIMENTO | 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAOTIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 49.014.707/0001-46 08/2021 07/09/2021
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
1.160,97 0,00 1.160,97

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2021**

I 858800000113 609701792100 907656050840 901470700012 I

DA GO

AUTENTICAGAO MECANICA




@ INSTITUTO “SANTA FILOMENA” DE PROTEGAO AO MENOR

e ———————
REG. NO DEPARTAMENTO NACIONAL DA CRIANCA $SOB Neo 2503 E NO 5. 5. DO ESTADO SOB N.e 1371

CNPJ] N.* 49 014 707/0001-46

PRAGA MARIO GARCEZ NOVAES N.o 197 — FONE: (17) 3281-1036
CEP 15400-000 OLIMPIA ESTADO DE SX0 PAULO

RELACAO ALUNOS AGOST0/2021
EDUCACAO INFANTIL — PERIODO INTEGRAL

BERCARIO 1 - TURMA: A - ALUNOS: 15

N° Nome R.A. l]if gi Data de Nascimento
01 Analu Soares Almeida 000122386016 | 4 SP 28/08/2019
02 | Arthur Raymundo Borges 000122385983 | 6 SP 31/01/2020
03 | Benjamin Cavagna Vicentim 000122385955 | 1 SP 22/10/2019
04 | Davi Rossini Redoveri 000122385893 | 5 SP 08/08/2020
05 | Esther Emanuelly de Matos Silva 000122386042 | 5 SP 28/06/2020
06 | Helloisa dos Santos Nascimento 000122385632 | x SP 15/06/2019
07 | Henrico Alves Pereira 000122385539 | 9 SP 23/07/2020

8 | Joaquim Miranda Silva 000122385401 | 2 SP 27/03/2020
09 | Leonardo Miguel Queiroz Gallindo 000122385386 | 5 SP 13/08/2020
10 | Luis Felipe Sottero Pereira dos Santos | 000122385377 | 9 SP 05/02/2020
11 | Ryan Eduardo Rocha 000121740727 | 3 SP 24/04/2019
12 | Thalya Gabrielly Miranda 000122385369 | x SP 25/06/2020
13 | Victor Hugo R. Santos de Sousa 000121712842 | 6 SP 19/07/2019
14 | Rafaela Gonzalis Lima 000122071412 | 4 SP 20/09/2021
15 | Luiza Eugénio Moises 000122907529 | x SP 09/02/2020

e>
s. fo"
cadade
pavicd c;‘l 86025
"ol 8\0'3‘;-
‘ns\-\m\o 53“\3

34



INSTITUTO “SANTA FILOMENA" DE PROTEGAO AO MENOR
%

REG. NO DEPARTAMENTO NACIONAL DA CRIANGA SOB N.o 2508 E NO S. 5. DO ESTADO 30B N.e 1371

CNP] N.* 49 014 707/0001-46

PRAGA MARIO GARCEZ NOVAES N.o 197 — FONE: (17) 3281-1036
CEP 15 400-000 OLIMPIA ESTADO DE SA0 PAULO

MATERNAL 1 - TURMA: A - ALUNOS: 20

o Dig ( UF Data de
i IGHIE ok RA RA Nascimento
01 Bryan Lucas Rocha Lima 000120987290 | O SP 03/07/2018
02 Gabriel Henrique da Silva Alves | 000121740784 | 4 SP 21/01/2019
03 Heitor Medeiros Ferreira 000121741324 | 8 SP 27/02/2019
04 | Heitor Pompéo 000121386952 | 3 SP 24/09/2018
05 Heloisa Bentecorto Gallina 000121740929 | 4 SP 15/05/2018
06 | Jodo Miguel Viana 00012088065 | 6 SP 07/05/2018
07  Leonardo Oliveira Gallego 001121687185 | 1 SP 26/05/2018
08 | Lorenzo Garrido 000121740975 | © SP 01/10/2018
09 ' Lucas Ap. Martins Ribeiro 000121379775 | 5 SP 26/10/2018
10 | Maria Fernanda Neves da Silva | 000121724760 | 9 SP 22/01/2019
11 | Pedro Favoretto Pizzoni Moreno | 000121741214 | 1 Sp 16/05/2018
12 | Thiago Amaral da Silva 000121741239 | 6 SP 21/09/2018
e 13 | Valentina Bitencourt Silva 000120987416 | 7 SP 22/05/2018
‘ 14 | Jodo Fernando de Castro 000121497022 | 9 | SP 19/11/2018
15 | Jodo Victor Taborda da Silva 000120987264 | x SP 15/06/2018
16 | Theo Seara de Castro 000122386164 | 8 SP 27/12/2018
17 | Laura Emanuely Amorim Pavdo | 000122386190 [ 9 SP 24/06/2018
18 .1;?15(; Lorenzo Magalhaes da 000122386201 | X SP 25/05/2018
Silv
19 ' Guilherme Henrique Landi 000122386216 | 1 SP 15/05/2018
20 | Henrique Costa Lima 000121533271 | 3 SP 04/08/2018




il =
@ip NSTITUTO “SANTA FILOMENA” DE PROTEGAO AO MENOR

REG. NO DEPARTAMENTO NACIONAL DA CRIANGA SOB N.o 2508 E NO S. 5. DO ESTADO SOB N.e 1371

y

CEP 15400-000

CNPJ] N.* 49 014 707/0001-46

oLfuMPIA

PRAGA MARIO GARCEZ NOVAES N.o 197 — FONE: (17) 3281-1036
ESTADO DE SAO PAULO

MATERNAL 2 - TURMA: A - ALUNOS: 25

N° Nome R.A. [l)lli ]llji Data de Nascimento
01 | Arthur Henrique Rocha 000121741525 7 SP 10/10/2017
02 i;:njamin Silva Nunes de 000122386100 4 SP 24/02/2018
varenga
03 | Fabricio Henrique de Souza 000120987283 3 SP 10/04/2018
¥ 04 | Felipe A. David Cabrelli 000120075546 7 SP 12/09/2017
05 | Gabriel Bertasi Gallego 000120075609 5 SP 13/08/2017
06 gti.l]i?a Vilarinho de Oliveira 000122386116 8 |SP 06/02/2018
07 | Hugo Luizon Santana 000120393179 7 SP 04/11/2017
08 | Hugo Nunes da Silva 000120327904 3 SP 10/10/2017
09 | Isabela Gomes Demite 000121119301 9 Sp 18/10/2017
10 | Jodo Gabriel Antonio Bertin 000121119000 6 SP 27/03/2018
11 - | Jodo Lucas Dourado Silva 000120784971 6 Sp 22/03/2018
12 | Joao Vitor dos Reis Santos 000120987040 X SP 06/02/2018
13 | Klaus Wagner da Costa Silva 000121741738 2 SP 09/05/2017
14 | Lorenzo Campos Cardoso 000120849208 1 SP 10/03/2018
5 Mesbos Henrique Dna 000121590106 | ° | SP 25/07/2017
Sangregorio
16 | Mizuel Manfrin de Paula 000120712664 0 SP 28/12/2017
17 | Manuella Rodriques Furquim 000121741862 3 Sp 10/07/2017
@15 | Valentina da Silva Almeida 000120987260 | 2 | SP 18/12/2017
19 Valen}i_qg_{’ereira Sasso 000120987255 9 SP 28/12/2017
20 (\g:lc:lrels{ennque dos Santos 000120987305 9 SP 08/11/2017
Ana Alice Rodrigues dos 000121119183 7 SP
i 5 20/09/2017
22 | Mana Clara Ribeiro Bessa 000120863928 8 SP 06/04/2018
23 | Maiia Luiza Moreira da Costa 000121919934 5 SP 20/12/2017
24 | Joio Bernardo Ruiz Arantes 000121502499 X SP 17/01/2018
25 | Pietra Guelle Pereira 000120837080 7 SP 05/04/2017
(cia Carla d® s. p}e
e e 13
|nstituto Sania
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@ INSTITUTO “SANTA FILOMENA” DE PROTEGAO AO MENOR
%

REG. NO DEPARTAMENTO NACIONAL DA CRIANCA SOB N,o 2505 E NO S. 5. DO ESTADO SOB N.o 1371
CNPJ N.* 49 014 707/0001-46

PRACA MARIO GARCEZ NOVAES N.o 197 — FONE: (17) 3281.1036
CEP_15400-000 oLiuPIA ESTADO DE SAO PAULO

Relatdrio de Atividades més AGOSTO/2021.

| — Identificagdo:

Nome: Instituto Santa Filomena de Proteg&o ao Menor

‘Qnderego: Pragca Mario Garcez Novaes, n° 197.
Bairro: Patriménio de S&o Jodo Batista Municipio: Estancia Turistica de Olimpia SP
Telefone: (17) 3281 1036 € mail - inst.santafilomena@hotmail.com

Site; www.santafilomena.org.br

Il — Descricéo das atividades desenvolvidas (*)

O presente relatério visa contemplar as atividades desenvolvidas no Instituto Santa Filomena
de Protecdo ao Menor no més de Agosto de 2021, periodo letivo referente ao 3 bimestre do ano
que ainda por conta da epidemia de Covid 19 mantem as aulas de forma remota para as familias

que optaram por esse atendimento e presencial para as criangas que voltaram a frequentar a
reche.

Em 02 de agosto de 2021, de acordo com o Decreto n° 8.157 de 22 de julho de 2021 foi
aumentada a capacidade de atendimento de forma presencial, ou seja, de 35% para 50% das
criangas, considerando as regras ja estabelecidas de prevencao e cuidado em relago ao Covid 19
ja seguidas pela Instituicdo com orientagdo das Secretarias de Educacao e Sande.

Vale ressaltar que neste momento, por conta do avanco da vacinagdo, ha queda nos
nimeros de casos e internagdes, o que fez com que as familias sentissem maior seguranga em
trazer as criangas de volta a escola. Sendo assim, neste més o atendimento presencial passou a
ser de 80,2% e o remoto caiu para 19,8%, no entanto, para o presencial, continua o revezamento
das turmas e escalonamento dos dias de aula em razio da permissao de até 50% da capacidade

total.
1

-



@ INSTITUTO “SANTA FILOMENA” DE PROTEGAO A0 MENOR

REG. NO DEPARTAMENTO NACIONAL DA CRIANGA SOB N,o 2505 E NO 5. 5. DO ESTADO SOB N.e 1371

CNPJ N.* 49 014 707/0001-46

PRAGA MARIO GARCEZ NOVAES N.o 197 — FONE: (17) 3281-1936
CEP 15400-000 OLIMPIA ESTADO DE SAO PAULO

As atividades seguiram a rotina escolar, segundo Calendéario, acontecendo
simultaneamente de forma hibrida e pode-se dizer que planejadas considerando as habilidades
essenciais de aprendizagem esperadas, realizadas de forma gradual e consequentemente

cumulativa.

Para 0 més de agosto seguindo o Calendario Escolar e o planejamento pautados nos

lanos de Ensino e Projetos previstos assim como na Proposta Folclore que acontece o ano todo,

“as atividades tiveram como foco o Folclore, presente de forma intensa na educagdo do municipio,

assim como, na vida cotidiana de todos, pois, resgata nossa cultura, nossa tradigdo, nossos
costumes.

Entdo, durante todo o més, além das habilidades previstas, foram elaboradas atividades
que tivessem como tema o Folclore, fazendo com que a fantasia, presente nas lendas e musicas,
bem como a danga e os costumes fossem parte presente neste momento. Vale ressaltar que este
ano o artista olimpiense, folclorista e poeta, Wadao Marques, falecido em 2020, foi o
homenageado no Festival do Folclore, sendo assim suas musicas, poesias e contos foram
lembrados e estudados em toda Rede Municipal de Ensino.

Na Creche, durante o més todo foi realizada alguma atividade ou evento que fizesse
‘eferéncia ao Folclore e ao artista Wad&o, a musica “O Circo do Perereca’ e a poesia “Algod&o
Doce” foram temas de atividades e apresentagbes das criangas e professoras. Embora a
Modalidade Creche lide com criangas pequenas € consideravel o envolvimento das mesmas com
todas as propostas de aprendizagem, pois, envolvem o ensino por meio do ludico, o que faz que
tenha significado e resultado.

Concomitantemente seguiu-se as atividades previstas para o Projeto “A Crianga e as
Muitiplas Inteligéncias”, “A Arte de Contar Histdrias” — que para o 2 semestre deu inicio ao
trabalho com a historia “Os Trés Porquinhos®, o Projeto “Educagdo Ambiental” e a Proposta
“Folclore e as Tradi¢des Culturais” bem como a rotina geral da Instituigdo que também tem como
foco um ambiente acolhedor e seguro para que as familias possam deixar,seus filhos se
preocupagbes ou desconfianga.
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Seguindo o ano letivo, aconteceu ainda a mengéo ao Dia dos Pais que assim como todos
os outros eventos realizou-se internamente com envio aos pais de videos e fotos das criangas
nos grupos de whatsapp das salas.

As criangas de maneira geral realizam as atividades propostas aceitando bem as regras e
comandos dados pelas professoras e monitora, todos tém autonomia e habilidades para o
esenvolvimento cognitivo das aulas ministradas. Seguem a rotina da Creche de forma efetiva e

“s30 atendidos em todas as necessidades, assegurando a realizag&o de todo processo educativo,
cognitivo e emocional que envolve a sala de aula.

Concluindo, as habilidades preconizadas para o processo ensino e aprendizagem estdo
sendo alcangados considerando sempre as Habilidades Essenciais a serem abordadas e o
conhecimento de mundo das criangas que interfere e dialoga diariamente nesse processo.

(*) Fotos das atividades realizadas pelas criangas anexas a este Relatério.

Estancia Turistica de Olimpia SP, 13 de Setembro de 2021.

PATRICIA CARLA dE SOUZA GOMES
IRETORA
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